2020年 11月 13日

各 位

会 社 名  ＰＣＩホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長    原口 直道

 （コード番号：3918  東証第一部）

問合せ先 取締役経営企画本部長 井口 直裕

 （TEL.03-6858-0530）

中期経営計画「PCI-VISION 2023」策定に関するお知らせ

当社は、2021 年９月期（第 17 期）を初年度とする３ヶ年経営計画「PCI-VISION 2023」を策定

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．基本方針

当社グループは、2023 年９月期の経営目標数値として、オーガニック・グロースで売上高 210 億円、

営業利益 12.5 億円、挑戦目標として新規事業の更なる進展とＭ＆Ａにより売上高 300 億円、営業利益

18 億円（ともに営業利益率 6.0％）を目指してまいります。具体的な施策といたしましては、これまで

のＩｏＴ／ＩｏＥ分野へのソフトウェア技術提供とその収益貢献による利益率の向上、Ｍ＆Ａによる

事業の拡大をさらに発展し、① ＤＸの推進、② サイバーセキュリティ分野の成熟・拡大、③Ｍ＆Ａ

戦略による規模拡大によりスピード感ある経営をアグレッシブに展開してまいります。

PCI-VISION 2023

実績及び予想値の推移

２．ＰＣＩグループ中期経営計画「PCI－VISION 2023」骨子

（１）基本ビジョン

① 企業理念

我々は、お客様の満足を通じて全社員の幸せを追求し、そして社会の発展に貢献します

② 行動指針

積極的（Positively）に、変化（Change）と革新（Innovate）をし続ける

③ 行動方針

・安定した事業成長を実現します

・ユーザーに適したソリューションを提供します

・応援して頂ける企業を目指します

・積極的に変化を求め、革新します

・全てのステークホルダーに満足して頂ける企業を目指します

④ グループビジョン

・人材ビジョン：Excellent Company by A-class persons

・事業ビジョン：One-stop High class Solution Company

・数値ビジョン：High Profitability Company

（２）スローガン

「ＩＴにより【安心・安全・豊かな社会の実現】に貢献するエンジニアリング企業集団」

として確固たる地位を確立する

・高付加価値ＩＴサービスを提供し、顧客企業に寄り添い、企業のＤＸ促進を支援

・ハードウェアとソフトウェアの融合による自社製品を提供し、One-Stopソリューションを実現

（３）重点取り組み事項

① システムエンジニアリングサービス事業の規模拡大・質的向上

・得意領域（業界・業種／技術）への更なる傾注

・アカウントマネジメント強化によるエンドユーザーとの取引の拡大

② 最適な自社ブランド製品／ソリューション／サービスの創出

・先進技術の探求を背景とした真に有益なソリューションの創出

・企画段階から最終製品／サービスまで One-Stop ソリューションを提供できる体制構築

③ サイバーセキュリティ関連事業の推進

・主に産業用機器向け『AppGuardⓇ』の拡販に向けた更なる体制強化

・セキュリティソリューションラインナップの充実

④ 業務提携先との更なる連携強化及び積極的なＭ＆Ａの推進

・当社グループ事業を補完するための業務提携先との連携強化

・当社グループ事業とシナジー創出が見込まれる企業との積極的なＭ＆Ａの推進

⑤ 組織体制の強化及び働き方改革の推進

・人材採用及び教育の強化

・グループ企業それぞれの特色に応じた働き方改革の推進

※上記予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な

要因によって予想値と異なる場合があります。

以上